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Reach är en EG-förordning som ersätter stora delar av 
de kemikalieregler som gällde före den 1 juni 2007 i 
EU och i Sverige då förordningen trädde i kraft. Reg-
lerna börjar gälla stegvis och ska tillämpas direkt 
av företagen, utan att översättas i svenska regler. 

Reach ställer krav på företagen
Reach grundas på principen att det är tillverkare, 
importörer och nedströmsanvändare som bär ansva-
ret för att de ämnen som de tillverkar, släpper ut på 
marknaden eller använder inte orsakar skadliga ef-
fekter på hälsan och miljön. 

Reach gäller i huvudsak för kemiska produkter och 
kemikalier, det vill säga kemiska ämnen och bered-
ningar/blandningar/preparat.
 
Ämnen ska registreras och egenskaper bedömas
Reach innehåller krav på tillverkare, importörer och 
användare av kemikalier som går längre än i tidigare 
lagstiftningar. 

Den som avser att tillverka eller importera kemika-
lier måste först registrera ämnena eller beredningen.

Den som registrerar kemikalier ska ta fram data om 
deras egenskaper och bedöma riskerna. 

Särskilt farliga ämnen kräver tillstånd
Den som vill tillverka, importera eller använda vissa 
kemikalier som har särskilt allvarliga hälso- och 
miljöfarliga egenskaper måste ansöka om tillstånd.

Nya krav ställs också på den som hanterar varor 
som innehåller sådana kemikalier.
 
Annan lagstiftning gäller för en del ämnen
Delar av Reach gäller inte ämnen i livsmedel, 
djurfoder,  läkemedel eller kosmetiska produkter. 
Här gäller annan lagstiftning.

Kort om Reach

Faktablad om Reach.

Reach i årtal
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1907/2006 om registrering, utvärdering, godkännande 
och begränsning av kemikalier. Förordningstexten 
omfattar 280 sidor i 12 avdelningar och 17 bilagor.

1998 EU:s miljöministrar diskuterar åtgärder mot en 
otillräcklig kemikaliepolitik till skydd för människor 
och miljön.
1998 Kommissionen gör en genomgång av fyra viktiga 
EG-rättsakter och tar fram en rapport. 
1999 Rådet antar kommissionens rapportslutsatser för 
fortsatt arbete. 
2001 Kommissionen presenterar en vitbok, dvs. en 
strategi för en framtida kemikaliepolitik.
2002 Europaparlamentet och ministerrådet röstar ja till 
strategin.
2005 Europaparlamentet och ministerrådet beslutar om 
den slutliga Reach-texten.
2007 Vissa delar av Reach börjar gälla, därefter tilläm-
pas förordningen stegvis.
2008 Huvuddelen av Reach börjar gälla.
2010 Alla infasningsämnen över 1000 ton samt vissa 
särskilt farliga ämnen över 1 ton ska registreras hos 
Echa.
2011 Särskilt farliga ämnen i varor ska anmälas till 
Echa.
2013 Alla infasningsämnen över 100 ton samt vissa 
särskilt farliga ämnen ska registreras hos Echa.
2018 Reach gäller fullt ut. Alla infasningsämnen över 1 
ton ska ha registrerats hos Echa.



Fakta från Kemikalieinspektionen

KemI -  Kemikalieinspektionen www.kemi.se
•	 Är den myndighet som utsetts av regeringen att 

genomföra Reach i Sverige.

•	 Svarar på frågor från tillverkare, importörer och 
 yrkesmässiga användare.

•	 Inspekterar tillverkare och importörer och ger vägled-
ning.

•	 Svarar på e-postfrågor i Reach-upplysningen.
•	 Informerar om Reach på webbplatsen via nyhetsbrev  

och i faktablad riktade till olika målgrupper.

Echa - European Chemicals Agency - den europeiska 
kemikaliemyndigheten www.echa.eu

•	 Sköter administrationen av Reach i hela EU. 
•	 Tar hänsyn till vetenskapliga och tekniska rön och 

medborgarstyrd information inför beslut. 

•	 Informerar om kemikalier och ger tekniska och      
vetenskapliga råd.

•	 Utvärderar och godkänner testningsförslag för att 
minimera antalet djurförsök.

Webbplatser med information om Reach

Definitioner av några vanliga begrepp i Reach-förordningen

Blandning/beredning/preparat: blandning eller lösning 
som består av två eller fler ämnen.
Distributör: en fysisk eller juridisk person som är etable-
rad i EU, även återförsäljare, och som endast lagrar och 
släpper ut ett ämne på marknaden, antingen som sådant 
eller ingående i en beredning, för en tredje parts räkning.
Import/importör: fysisk införsel till EU:s tullområde/
fysisk eller juridisk person som är etablerad i EU och an-
svarar för import.
Infasningsämne: ämne som finns i Einecs*-förteckning-
en och har tillverkats eller släppts ut på EU-marknaden  
inom vissa tidsrymder.
Leverantör: varje aktör som släpper ut en vara eller ett 
ämne som sådant eller i en blandning på marknaden.
Nedströmsanvändare: en fysisk eller juridisk person, 
annan än tillverkaren eller importören, som är etablerad  
i  EU och använder ett ämne,  som sådant eller i en bland-
ning, i sin yrkesmässiga verksamhet. En distributör eller 

konsument är inte en nedströmsanvändare.
Varuproducent: varje fysisk eller juridisk person som 
framställer eller sätter samman en vara inom EU.
Registrant: den som lämnar in en registreringsanmälan 
för ett ämne.
Släppa ut på marknaden: leverera eller tillhandahålla 
en vara eller ett ämne till tredje part, mot betalning eller 
kostnadsfritt. Import innebär att släppa ut på marknaden.
Tillverkare:en fysisk eller juridisk person som är etable-
rad i EU och tillverkar ett ämne där.
Vara: ett föremål som under produktionen får en särskild 
form, yta eller design, som i större utsträckning än dess 
kemiska sammansättning bestämmer funktionen.
Ämne: kemiskt grundämne och föreningar av ämnet i na-
turlig eller tillverkad form och nödvändiga tillsatser samt 
föroreningar från tillverkningsprocessen men utan even-
tuella lösningsmedel som kan avskiljas. 

* European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances.

Se även www.kemi.se/ordbok och http://guidance.echa.europa.eu/public-2/glossary.htm?htm?lang=sv

MSB - Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
www.msbmyndigheten.se

•	 Är ansvarig myndighet för kemiska produkter med 
brandfarliga, explosiva och oxiderande egenskaper. 

•	 Inspekterar tillverkare och importörer och ger vägled-
ning.

EU-rättsakterna går att söka fram  i EU-rättens databas 
EUR-Lex, som även innehåller EU:s tidning där rättsak-
terna först publiceras.  

Prenumerera på EUT hos:  
Bibliotekstjänst AB, BTJ, 221 82 LUND
Telefon: 18 00 00, e-post: info@boktjanst.btj.se 
Beställ enstaka exemplar av rättsakter per e-post till:  
opoce-bookshop@publications.europa.eu 

EUR-Lex och EUT

Kemikalieinspektionen, Box 2, 172 13 Sundbyberg, tel: 08-519 41 100, fax: 08-735 76 98, e-post: kemi@kemi.se
Best. nr. 510978, kan beställas från CM-gruppen, tel: 08-50 59 33 35, e-post: kemi@cm.se


